

Приложение № 2

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения

1. Расчеты (обоснования) выплат персоналу (строка 210)

Код видов расходов 111 ст.211 0.01, 0.02

Источник финансового обеспечения областной и местный бюджеты

1.1. Расчеты (обоснования) расходов на оплату труда

№ п/п	Должность, группа должностей	Установленная численность, единицы	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб.		в том числе:			Ежемесячная надбавка к должностному окладу, %	Районный коэффициент	Исчисленный фонд оплаты труда в год, руб. (гр. 3 x гр. 4 x (1 + гр. 8 / 100) x гр. 9 x 12)	Утвержденный фонд оплаты труда в год, руб.
			всего	по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера	по выплатам стимулирующего характера					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	10	
1	Административный персонал	2	31138,86	25949,04		5189,82	25	4670,83	859 432,54	859 432,54	
2	Уч-вспомогательный персонал	10,25	13890,00	8167,95		5722,05	25	2083,50	1 964 740,50	1 924 074,61	
3	Обслуживающий персонал	14,5	14226,96	5214,1	336,96	8675,90		2134,04	2 846 814,70	2 646 814,70	
4	Педагогические раб. другие	11,9	31705,41	22646,72		9058,69	25	4755,81	5 206 662,43	5 000 662,43	
	Итого:	38,65	90961,23	x	x	x	x	x	10877650,16	10430984,28	

1.2. Расчеты (обоснования) выплат персоналу при направлении в служебные командировки

№ п/п	Наименование расходов	Средний размер выплаты на одного работника в день, руб.	Количество работников, чел.	Количество дней	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
	Итого:	х	х	х	

1.3. Расчеты (обоснования) выплат персоналу по уходу за ребенком

№ п/п	Наименование расходов	Численность работников, получающих пособие	Количество выплат в год на одного работника	Размер выплаты (пособия) в месяц, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
	Итого:	х	х	х	

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования

№ п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Исчисленная сумма взносов, руб.	Утвержденная сумма взносов, руб.
1	2	3	4
1	Страховые взносы в Межрайонную ИФНС России № 19 по Свердловской области, всего	3263295,05	3129342,87
1.1	в том числе: по ставке 22,0%	2393083,04	2294816,54
1.2	по ставке 10,0%		
1.3	с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации для отдельных категорий плательщиков		
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего	х	
2.1	в том числе: обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%	315451,85	302498,54
2.2	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	21755,30	20861,97
2.2	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по ставке 0,0%		
2.3	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%		
2.4	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,_%*		
2.5	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,_%*		
3	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)	554760,16	532027,79
	Итого:	3285050,35	3150204,84

* Указываются страховые тарифы, дифференцированные по классам профессионального риска, установленные Федеральным законом от 22 декабря 2005 г. № 179-ФЗ "О страховых тарифах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний на 2006 год" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 52, ст. 5592; 2015, № 51, ст. 7233).

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг**6.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи**Код видов рас **244 221**

Источник финансового обеспечения

местный бюджет

№ п/п	Наименование расходов	Стоимость за единицу, руб.	Количество номеров	Сумма исчисленная, руб.	Сумма утвержденная, руб.
1	2	3	4	5	6
1	услуги связи МК № 06008 от 11.01.2021 К-т за 2021	775,43	2	1550,87	1550,87
2	услуги связи	1458,33	2	35000,00	35000,00
3	услуги интернет	3100	1	38000,00	38000,00
	Итого:	x	x	74550,87	74550,87

6.4 . Расчеты (обоснования) выплат персоналу социальных выплат и компенсацийКод видов рас **266 ст.211 0.01**

Источник финансового обеспечения

областной бюджет

№ п/п	Наименование расходов	Сумма исчисленная, руб.	Сумма утвержденная, руб.
1	выплата пособий за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя	110000	110000
	Итого	110000	110000,00

Код видов рас **266 ст.211 0.02**

Источник финансового обеспечения

местный бюджет

1	выплата пособий за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя	30000	30000
	Итого	30000	30000,00

**5. Расчет (обоснование) прочих расходов
(кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)**

Код видов рас 851 ст. 291

Источник финансового обеспечения местный бюджет

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Сумма исчисленная, руб.	Сумма утвержденная, руб.
1	2	3	4	5
1	налог на имущество организаций	4500	18000	18 000,00
	Итого:	х	18000	18000,00

Код видов рас 852 ст. 291

Источник финансового обеспечения местный бюджет

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Сумма исчисленная, руб.	Сумма утвержденная, руб.
1	2	3	4	5
1	гос пошлина	3000	3000	3 000,00
	Итого:	х	3000	3000,00

Код видов рас 853 ст. 292

Источник финансового обеспечения местный бюджет

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Сумма исчисленная, руб.	Сумма утвержденная, руб.
1	2	3	4	5
1	пени за просрочку платежей в бюджет	500	2000	2000,00
	Итого:	х	2000	2000,00

Код видов рас 853 ст. 293

Источник финансового обеспечения местный бюджет

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Сумма исчисленная, руб.	Сумма утвержденная, руб.
1	2	3	4	5
1	расчеты по штрафам за нарушений условий контрактов(договоров)	2000	2000	2000,00
	Итого:	х	2000	2000,00

6.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

Код видов расходов 247 ст. 223

Источник финансового обеспечения		местный бюджет			
№ п/п	Наименование показателя	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Сумма исчисленная, руб.	Сумма утвержденная, руб.
1	2	4	5	6	6
1	электроэнергия , потребление 2020г. Контракт № ЭЭ0421-85547	40,77 тыс. Квт.ч	7,01496	326 000,00	286000,00
2	электроэнергия , потребление 2021г. Контракт № ЭЭ0421-85547 от 09.01.2021		7,5539	21 573,65	21573,65
2	теплоэнергия, потребление Договор № ОТ33ТЭ0000000283 от 10.01.2022	197 Гкал	3306,87	672640	651452,96
2	теплоэнергия, потребление 2021 Договор № ОТ33ТЭ0000000202 от 09.01.2021	23,09 Гкал	3393,62	82615,84	82615,84
3	горячее водоснабжение, потребление Договор № ОТ33ГВ0000000023 от 10.01.2022	388 куб.м.	82,19	31890,00	31890,00
3	горячее водоснабжение, потребление 2021г. Договор № ОТГВ0000000011 от 09.01.2021	20,8 куб.м	158,69	4467,55	4467,55
	Итого			1139187,04	1078000,00

6.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

Код видов расходов 244 ст. 223

Источник финансового обеспечения		местный бюджет			
№ п/п	Наименование показателя	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Сумма исчисленная, руб.	Сумма утвержденная, руб.
4	водоснабжение на 2022 год	800 куб.м	23,79	18000,00	18000,00
4	водоотведение на 2022 год	800 куб.м	23,79	16276,62	16276,62
4	водоотведение МК №4-к/2021 от 13.01.21		23,79	3778,43	3778,43
5	Водоснабжение МК №3-к/2021 от 13.01.21		23,45	3691,74	3691,74
6	вывоз ТКО Договор № 331529304 от 10.01.2022	37,152 куб.м	697,76	22403,82	22403,82
6	вывоз ТКО за 2021г. Договор № 345150 от 09.01.2020	3,096 куб.м	597,35	1849,39	1849,39
	Итого			66000,00	66000,00

6.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

Код видов расходов 244 ст.225

Источник финансового обеспечения

местный бюджет

№ п/п	Наименование расходов	Объект	Сумма исчисленная, руб.	Сумма утвержденная, руб.
1	2	3	4	5
1	дератизация, дезинсекция	дс василек	22532,59	22532,69
1	дезинфекция помещения		7596,00	7596,00
3	обслуживание пожарной сигнализации 4813,44*12 мес.	Контракт № 59 от 10.01.2022	57761,28	57761,28
4	ТО узлов коммерческого учета Тепла,ГВС, ХВС	Договор № 3 от 10.01.2022	68250,00	68250,00
5	круглосуточный мониторинг событий и связи по GSM - каналу 2500 руб.*12 мес	Контракт № 14-ОМС от 10.01.2022	30000,00	30000,00
6	тех.обслужив.охранной сигнализ.с функцией "Тревожная кнопка" 982 руб.*12 мес.	Контракт № 168 от 10.01.2022	11784,00	11784,00
7	сервисное обслуживание установки "Акварос-70"	Договор № 62/22 от 10.01.2022	36856,00	36856,00
8	перезарядка и освидетельствование огнетушителей 14 шт.*450 руб		6300,00	6300,00
10	измерение сопротивления изоляции эл. проводов и кабельных линий дог.№ 27П от 12.07.2021	дс василек	15079,00	15079,00
12	поверка приборов учета тепловой энергии		15000,00	6000,00
13	ремонт (замена) системы АПС и СОУЭ		510302,00	0,00
14	ремонт тамбуров на эвакуационном выходе	дс василек	230000,00	0,00
	Итого	х	1011460,87	262158,97

6.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

Код видов расходов 244 ст. 226

Источник финансового обеспечения **местный бюджет**

№ п/п	Наименование расходов	Сумма исчисленная, руб.	Сумма утвержденная, руб.
1	2	3	4
1	медицинский осмотр 33 чел*2047,97 руб. в т.	67583,00	67583,00
1	предварительный медицинский осмотр 1 чел*2527 руб.	2527,00	2527,00
2	лабораторные исслед. биологического материала 33 чел.*320руб.	12395,00	12395,00
3	гигиенич. воспитание и обучение граждан 25 чел.*186,68 руб.	8575,00	8075,00
4	исследования воды на химич.и бактериологические показатели	26966,40	26966,40
5	акарицидная обработка против клещей 0,4 га*8732 руб.	4903,20	4903,68
6	Информационно-технологическое сопровождение 1С:ИТС	15093,00	15093,00
8	проведение специальной оценка условий труда	38000,00	0,00
10	лабораторные исследов (ротавирус, норовирус) 36 чел. *618 руб.	22428,81	22428,81
11	изготовление ЭЦП	650,00	650,00
13	измерение физических факторов	8729,65	8729,65
15	обучение по ГО И ЧС, антитерр 2 чел*3500	7000,00	3700,00
16	услуги нотариуса 2 услуги*1840 руб.	3680,00	0,00
17	Курсы по экологической безопасности и противодействию коррупции	4000,00	0,00
18	монтаж аварийного освещения	96295,71	96295,71
19	монтаж (расширение) системы видеонаблюдения	42247,00	0,00
20	категорирование	9000,00	9000,00
21	обучение эл.персонала (электрик 1*4200, повар 2*4000) дог.№ 211201.25 от 01.12.2021 К-т за 2021г.	12200,00	12200,00
15	обучение по охране труда и ПТМ К-т за 2021г. Дог.№ 21-П/11, № 21-П/10 от 17.12.2021 К-т за 2021г.	3300,00	3300,00
22	лицензия на использование сайта образовательной организации	4500,00	4500,00
	Итого	390073,77	298347,25

Код видов расходов 244 ст. 226

Источник финансового обеспечения **от иной приносящей доход деятельности**

№ п/п	Наименование расходов	количество	Сумма исчисленная руб.	Сумма утвержденная, руб.
1	2	3	4	5
1	лицензия "Контур-Зарплата" до 50 лс	1	17700,00	17700,00
	Итого		17700,00	17700,00

Код видов расходов 244 ст.226

Источник финансового обеспечения **местный бюджет**

№ п/п	Наименование расходов	количество	Сумма исчисленная руб.	Сумма утвержденная, руб.
1	2	3	4	5
1	услуги физической охраны ЧОП	1	400162,40	400162,40
2	услуги охранной сигнализации договор № 154-т от 10.01.2022	1	39542,40	39542,40
3	услуги охранной сигнализации К-т за 2021г. Договор № 154-т от 11.01.2021	1	3295,20	3295,20
	Итого		443000,00	443000,00

6.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов

Код видов расходов **244 ст.310**

Источник финансового обеспечения **местный бюджет**

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Сумма исчисленная, руб.	Сумма утвержденная, руб.
1	2	3	4	5
1	холодильник	1	28 000	0
2	водонагреватель	4	4 000	0
3	морозильная камера	1	30 000	0
4	гладильный пресс	1	120 000	0
5	ксерокс	1	30 000	0
6	универсальная кухонная машина УКМ-8	1	8 000	0
7	стиральная машина - автомат	1	45 000	0
8	стиральная машина - полуавтомат	2	24 000	0
9	компьютер в сборе	1	33 000	0
10	двери входные в подъезд (веранды)	2	62 000	0
11	двери входные в группы	2	36 000	0
12	перегородки для туалетной комнаты	15	82 500	0
13	раскладушка детская	100	300 000	0
14	стул полумягкий	20	80 000	0
15	стульчик детский	80	128 000	0
16	стол детский «дошколенок»	20	52 000	0
17	стол однотумбовый	9	54 000	0
18	стол тумбовый островной нерж, для посуды	9	54 000	0
19	стол кухонный	4	36 000	0
20	мебель в групповые комнаты	6	210 000	0
21	шкаф для продуктов в пищеблок	1	38 000	0
22	шкаф кухонный	2	23 000	0
23	пылесос	4	32 000	0
24	огнетушитель порошковый 5 кг	13	11 000	0
25	утюг электрический	4	5 200	0
26	раковина -умывальник	10	15 000	0
27	светильник	5	6 000	0
Итого:		x	1 546 700	0

Код видов расходов **244 ст.310 0.03**

Источник финансового обеспечения **областной бюджет**

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Сумма исчисленная, руб.	Сумма утвержденная, руб.
1	2	3	4	5
1	игровой домик	1	85 000	85000,00
2	песочница с крышкой	1	35 000	35 000,00
Итого			120 000	120 000,00

Код видов расходов **244 ст.310**

Источник финансового обеспечения **от иной приносящей доход деятельности**

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Сумма исчисленная, руб.	Сумма утвержденная, руб.
1	2	3	4	5
1	стол компьютерный	1	4 600	4600,00
1	платяной шкаф	1	5 400	5400,00
Итого			10 000	10 000,00

6.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов

Код видов расходов 244 ст.340

Источник финансового обеспечения местный бюджет

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Сумма исчисленная, руб.	Сумма утвержденная, руб.
1	1	2	3	4
Приобретение посуды ст.346				
1	ведро эмалированное	4	4 656	0
2	ведро хозяйственное	2	614	0
3	контейнер пластиковый	10	900	0
4	кастрюля нержавейка 9-10 л	5	19 000	0
5	кастрюля нержавейка 40 л	4	48 000	0
6	котел пищеварочный 20 л нержавейка	2	11 920	0
7	смесители	2	3 000	0
8	миска нержавейка	3	3 500	0
9	половник 500 мл. нержавейка	3	1 500	0
10	вилка	20	600	0
11	ложка	20	300	0
12	тарелка 250 мл	140	11 900	0
13	кружка 200 мл	140	10 500	0
14	доски разделочные	4	1 600	0
15	смесителя	5	7500	
16	таз эмалированный	6	420	0
17	ИП-212-45 извещатель	2	1024	
18	тарелка плоская	140	8 400	0
	Итого		135 334	0
Приобретение мягкого инвентаря ст.345				
1	подушка 60*40	130	84 500	0
2	коплект постельного белья детский	280	238 000	0
3	одеяло п/ш детское	140	252 000	0
4	матрац детский на синтепоне	130	78 000	0
5	полотенце 30*60 махровое	280	36 400	0
6	полотенце 40*80 махровое	20	3 200	0
7	полотенце вафельное 40*60	40	2 400	0
8	костюм повара	6	13 200	0
9	ковролин в музыкальный зал 5*6	3	36 000	0
10	халаты	20	24 000	0
11	безь белая 1 (метр)	10	2 400	
	Итого		770 100	0
Приобретение строительных товаров ст.344				
1	линолеум	180 кв.м.	126000	0
	Итого:	x	126000	0
	Итого КФО -4		896100,00	0

6.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов

Код видов рас 244 ст.340 от иной приносящей доход деятельности

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Сумма исчисленная, руб.	Сумма утвержденная, руб.
	1	2	3	4
Приобретение канцелярских товаров ст. 346				
1	Антистеплер	2	300	300
2	батарейка алкалиновая 1,5В	30	600	600
3	бумага офисная 500л	30	9600	9600
4	зажимы для бумаг	20	240	240
5	ручка шариковая	20	200	200
6	скотч широкий	5	250	250
7	степлер	2	360	360
8	тетрадь А-4	10	1200	1200
9	тетрадь 12-48 л	20	900	900
10	файлы	5	500	500
	Итого:	х	14150	14150
Приобретение хозяйственных товаров ст. 346				
11	део-хлор таб.№ 300	6	6000	6000
12	доместос чистящее средство 1 л	30	4200	
13	жидкое мыло 5 л	8	1960	1960
14	медихэнд 5 л	2	1100	2200
16	мешки для мусора 30-60л	75	3000	3000
17	мыло туалетное 90 грамм	80	2800	2800
18	мыло хозяйственное 140--200гр	85	3400	3400
19	отбеливатель жидкий	30	1800	1800
20	отбеливатель порошок 0,3-0,95 кг	35	4900	4900
21	освежитель воздуха	10	600	600
22	перчатки одноразовые (100 шт в упаковке)	100	1282	1282
23	перчатки резиновые	75 пар	4500	4500
24	перчатки утепленные	2 пар	180	180
25	перчатки х/б	10 пар	250	250
26	пемолукс чистящее средство	40	2200	2200
27	порошок стиральный ручной, автомат 300-1000 гр	140	53200	53200
28	маски одноразовые	120	1200	0
29	санокс жидкий чистящее средство 750мл	30	2550	2550
30	сода кальцинированная 500-600 мл	140	7473	7473
31	средство моющее для окон, зеркал, мебели 0,5л	5	550	550
32	хлорамин 1кг	5	4250	4250
33	шубинки	1 пара	140	370
34	лопата пластиковая	2	380	380
35	удлинитель	1	680	680
36	фонарики для персонала	8	4000	4000
37	СИЗ органов дыхания и зрения (самоспасатель Шанс Е)	6	154600	15600
38	тарелки глубокие фарфоровые 250 мл	100	13000	13000
39	стаканы стеклянные	109	8175	8175
	Итого:	х	288370	145300
Приобретение мягкого инвентаря ст. 345				
1	бязь белая	20 м	5600	5600
2	КПБ детский	19	12426	0
3	костюм повара	4	8800	8800
4	полотенце вафельное 36*60	18	1404	1400
5	халаты	5	4200	4200
	Итого:	х	32430	20000
Приобретение строительных товаров ст. 344				
1	Ацетон 1л	5	600	600
2	бита	2	100	100
3	известь	10	1350	1350
4	изолента х/б	3	255	255
5	изолента двухстороння	2	135	135

6	кисть малярная	10	950	950
7	колер 0,300	5	400	400
8	краска водоземulsionная 5 кг	4	4000	4000
9	краска половая	6	3540	3540
10	краска эмаль	10	4500	4500
11	навесы	8	1320	1320
12	порожки 2 м	20	3500	3500
13	саморезы упаковка	20	3000	3000
14	цемент	3	1800	1800
15	шпаклевка	6	1050	1050
16	ротбанд	5	3500	3500
17	линолеум	180 кв.м	126000	0
	Итого:	x	156000	30000
Приобретение препаратов медицинского назначения ст. 341				
1	аскорбиновая кислота 2,5 грамм	400	5200	5200
2	вата медицинская	5	150	150
3	зелень бриллианта	5	200	200
5	лейкопластырь бактерицидный	80	480	480
6	перевязочные материалы	5	240	240
8	термометр	4	1730	1730
	Итого:	x	8000	8000
Приобретение расходных материалов ст. 346				
			x	
1	краны	5	700	700
2	сифоны	3	750	750
3	лейки душевые	3	1200	1200
4	картриджи для фильтров	4	2400	2400
5	веник	6	900	900
6	лампа светодиодная энергосберегающая	30	2850	2850
7	лампочка энергосберегающая 15Ватт	10	600	600
8	нитки белые № 40	40	400	400
9	резинка белая 1 метр	1	50	50
10	фильтр для воды	1	1100	0
	Итого:	x	10950	9850
Приобретение продуктов питания ст. 342				
			x	
1	Продукты питания МК от 02.08.2021		57658,09	57658,09
2	Хлебобулочные изделия МК № 8 от 13.12.2021		2814,00	2814,00
3	Мясная продукция Договор № 305/Туг от 25.08.2021		19380,00	19380,00
8	Приобретение продуктов питания на 2021г		2918683,22	2665147,91
	Итого		2998535,31	2745000,00

Код видов рас 310 0.03

Источник финансового от иной приносящей доход деятельности


№ п/п	Наименование расходов	Количество	Сумма исчисленная руб.	Сумма утвержденная, руб.
1	2		3	4
1	стол компьютерный, шкаф платяной	1	10 000	10000,00
	Итого		10 000	10000,00

Расчеты

подготовил

Главный бухгалтер

(должность)


(подпись)

Колобова Е.Н.

(расшифровка подписи)

" 14 " января 2022 г (дата составления расчета)

САНПИН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций»
 Нормы питания детей в детском саду (граммов в день)

Наименование продуктов	Норма на одного ребенка (яс. группа)	Норма на одного ребенка дошкол. Группа	цена за ед-цу измерения	Сумма в день на яс.гр.	Сумма в день на дошк.гр.	Итого на год
Хлеб ржаной	0,03	0,038	54,5	1,635	2,071	
Хлеб пшеничный	0,045	0,06	60	2,7	3,6	
Мука пшеничная	0,019	0,022	46	0,874	1,012	
Крахмал картофельный	0,0015	0,00225	95	0,1425	0,21375	
Крупы, бобовые	0,0225	0,03225	67,55	1,519875	2,1784875	
Макаронные изделия	0,006	0,009	85	0,51	0,765	
Картофель	0,125	0,145	35	4,375	5,075	
Овощи, зелень	0,18	0,22	70	12,6	15,4	
Фрукты свежие	0,071	0,075	148	10,508	11,1	
Соки	0,075	0,075	48	3,6	3,6	
Сухофрукты	0,0068	0,00825	240	1,632	1,98	
Сахар	0,0278	0,0355	56	1,5568	1,988	
Кондитерские изделия	0,009	0,015	150	1,35	2,25	
(кофейный напиток)	0,0008	0,0009	340	0,272	0,306	
Чай	0,00038	0,00045	370	0,1406	0,1665	
Мясо	0,045	0,052	376	16,92	19,552	
Птица	0,017	0,02	245	4,165	4,9	
Рыба свежемороженая	0,029	0,033	305	8,845	10,065	
Колбасные изделия				0	0	
Кисломолочные продукты	0,03	0,036	117	3,51	4,212	
Молоко	0,2925	0,3375	57	16,6725	19,2375	
Творог	0,0225	0,03	299,64	6,7419	8,9892	
Сметана	0,0068	0,00825	222,5	1,513	1,835625	
Сыр	0,003	0,0045	520	1,56	2,34	
Масло сливочное	0,0015	0,0019	560	0,84	1,064	
Масло растительное	0,0068	0,00825	135	0,918	1,11375	
Яйцо (штук)	0,75	0,75	6,8	5,1	5,1	
Какао	0,0004	0,00045	220	0,088	0,099	
Соль	0,003	0,0045	12	0,036	0,054	
Дрожжи	0,0003	0,00038	145	0,0435	0,0551	
ИТОГО:				110,36868	130,32291	
90 детей дошк. гр. *224 днй= кол-во д/дней					20 160	
12 детей яс. Гр *220 дней= кол-во д/дней				2640		
ИТОГО:				291373,302	2627309,92	2918683,22

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575855

Владелец Мишарина Ольга Александровна

Действителен с 28.03.2022 по 28.03.2023